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لغو ممنوعیت صدور ویزای آمریکا برای کسانی که 
در سپاه خدمت سربازی رفته اند

دولت آمریکا با صدور یک دســتورالعمل جدیــد ممنوعیت صدور ویزا برای 
کســانی که در سپاه پاسداران خدمت ســربازی خود را گذرانده اند، لغو کرد. به 
گزارش ایســنا، ممنوعیت صدور ویزای آمریکا برای کسانی که خدمت سربازی 
خود را در سپاه پاسداران سپری کرده اند، حذف شد. وزارت خانه های امورخارجه 
و امنیت داخلی به همراه دادستانی کل آمریکا طی یک دستورالعمل به ماموران 
مرزبانی این کشور اجازه داده اند برای افرادی که خدمت سربازی اجباری خود را 
در سازمانی که از سوی دولت آمریکا به عنوان گروه تروریستی شناخته می شود، 
ســپری کرده اند، روادید سفر به آمریکا صادر شود. این دستورالعمل می تواند بر 
روند صدور ویزا برای کســانی که به دلیل خدمت وظیفه در ســپاه پاسداران از 

دریافت ویزای آمریکا محروم شده اند، اثرگذار باشد.
بنابر گزارش نشــریه رسمی اطلاع رسانی  دولت آمریکا، در دستورالعمل این 
وزارت خانه ها آمده اســت که این متقاضیان صدور ویزا می بایست ثابت کنند که 
خدمت سربازی شان داوطلبانه نبوده است و آنها تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا 

نیستند.
همچنین در این دســتورالعمل که بدون اشاره مستقیم به نام سپاه پاسداران 
ایران آمده است که صدور ویزا برای چنین افرادی پس از انجام »تمامی بررسی ها« 
درباره سابقه شان و تحقیقات امنیتی کامل بلامانع است. به گزارش ایسنا، دولت 
دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا در سال ۹۸ نام سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را در فهرست سازمان های تروریستی قرار داد. بر اساس این تصمیم سپاه 
پاســداران و نهادها و مؤسسات وابسته به آن هدف تحریم های اقتصادی آمریکا 
هم قرار گرفتند. در این دســتورالعمل جدید دولت آمریکا، اگرچه نامی از سپاه 
پاسداران به میان نیامده است اما براساس آن منع صدور رویداد سفر برای افرادی 

که در سپاه پاسداران دوران سربازی خود را گذارنده اند، لغو شده است.

ویژه

دلیل کناره گیری ناگهانی مقتدی صدر
صعدات الصلحی در میدل ایســت آی نوشــت که سیاســتمداران، مقامات 
و دیپلمات های عراقی به میدل ایســت آی گفته اند که استعفای دسته جمعی 
نمایندگان مقتدی صدر از پارلمان عراق در نتیجه فروپاشی ائتلاف وی با حزب 
دمکرات کردســتان بوده است. به گفته آن ها صدر پس از اینکه مسعود بارزانی، 
رهبر حزب دمکرات کردستان به او گفت که شراکت سیاسی آن ها - که در ژانویه 
پس از موفقیت صدر ها در انتخابات اکتبر گذشــته امضا شــد - به »بن بست« 
رســیده است، ناامید شد. به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«؛ در ادامه این 
مطلب آمده است: یکی از تماشاگران، یک دیپلمات غربی که خواست نامش فاش 
نشود، گفت که رقبای سیاسی شیعه، حزب دمکرات کردستان بارزانی را به عنوان 
حلقه ضعیف ائتلاف هدف قرار داده و باعث ایجاد شــکاف گسترده بین این دو 
قدرت طلب کهنه کار شده است. این دیپلمات گفت: »صدر از پشت خنجر خورد. 
تصمیم او برای اســتعفا و کناره گیری از روند سیاسی نتیجه طبیعی آن خنجر 
بود«. ائتلاف سه جانبه شکننده بود و عمدتاً به بارزانی متکی بود، بنابراین او هدف 
همه رقبای صدر شد. »فشار روی این دو نفر بسیار زیاد بود. بارزانی شروع به غر 
زدن کرد و در نهایت به صدر گفت که اتحاد آن ها بیهوده است. »، اما منابع ما این 
گمانه زنی را رد می کنند که از زمانی که صدر به ۷۳ نماینده خود در ۱۲ ژوئن 
دستور استعفا داد، قصد دارد به خیابان متوسل شود و از پایگاه حمایت توده ای 
خود برای تحت فشار قرار دادن مخالفان خود استفاده کند. آن ها گفتند که صدر 

علیرغم نقش آن ها در سقوط او، قصد تشدید اوضاع علیه رقبای شیعه را ندارد.
هنوز مشخص نیست که وضعیت سیاسی کنونی چگونه پیش خواهد رفت، اما 
ذینفع اصلی خروج نمایندگان صدری ائتلاف پارلمانی چارچوب هماهنگی است 
که حدود ۵۰ کرســی به دست خواهد آورد. بر اساس قوانین عراق، نمایندگانی 
که استعفا می دهند با نامزد بازنده با بیشترین آرا در هر حوزه جایگزین می شوند.

دوران اوج
عقب نشینی ناگهانی صدر از سیاست پارلمانی، هم متحدان و هم مخالفان او 
را غافلگیر و سردرگم کرده بود و همانطور که یکی از ناظران آشنا به این وضعیت 
توصیــف کرد، »در اوج شــکوه و جلال او بود«. پــس از موفقیت بلوک ائتلاف 
ســائرون در انتخابات پارلمانی اکتبر، صدر به دنبال تکان دادن سیاســت عراق 
با کنار گذاشــتن مخالفان از قدرت و پایان دادن به هژمونی دو دهه آن ها بود و 
فرمول تقسیم قدرت استفاده شده از زمان سرنگونی صدام در ۲۰۰۳ را رد کرد.

در عوض، در اواخر ژانویه صدر یک ائتلاف سه جانبه »نجات میهن« را با حزب 
دمکرات کردســتان بارزانی، بزرگترین حزب کردی، و ائتلاف حاکمیتی محمد 
الحلبوسی، رئیس پارلمان سنی، تشکیل داد و حمایت اکثریت مطلق ۱۸۶ رای 
از مجموع ۳۲۹ نماینده مجلس به دســت آورد. اما جناح های شیعه در پاسخ نه 
ائتلاف صدر، بلکه حزب دمکرات کردستان، کوچکترین حزب در ائتلاف با تنها 
۳۱ کرســی، و دولت نیمه خودمختار اقلیم کردستان به رهبری حزب دمکرات 
کردســتان در اربیل، را هدف قرار دادند. اولین ســیلی »مطمئن«، همانطور که 
ناظران توصیف کردند، در فوریه زمانی رخ داد که دادگاه عالی فدرال عراق قانون 
نفت و گاز را لغو کرد که به دولت اقلیم کردستان اجازه می داد از سال ۲۰۰۷ نفت 
و گاز خود را جداگانه از بغداد بفروشــد. دادگاه این قانون را مغایر قانون اساسی 
دانســت و حکومت اقلیم کردستان را موظف کرد که نفت و منابع طبیعی را به 
بغداد تحویل دهد. در آن زمان صدر هیچ واکنشــی نشــان نداد. سیلی دوم، که 
کمتر از سیلی قبلی بود، حمله موشکی بود که در ماه مارس انجام شد و ویلایی 
متعلق به مدیر اجرایی گروه KAR، یکی از شرکای تجاری کلیدی بارزانی، در 
شمال اربیل را هدف گرفت. ایرانی ها گفتند که این حمله مقر سازمان جاسوسی 
موساد اسرائیل در اربیل را هدف قرار داد. پس از حمله مارس، یک سری حملات 
دیگر دفاتر و منافع تعدادی از رهبران حزب دمکرات کردستان در بغداد و اربیل 
را هدف قرار داد. این حملات با آتش زدن مقر حزب در بغداد در اواخر مارس و 
هدف قرار دادن یک پالایشگاه در اربیل در اوایل آوریل به اوج خود رسید. این بار، 
صدر چندین توئیت منتشر کرد که در آن ها انگشت اتهام را به سوی رقبای شیعه 

خود، نشانه رفت و حملات آن ها به متحدانش را محکوم کرد.
یکی از رهبران برجسته شــیعه مخالف صدر گفت: »بارزانی پیشگام ائتلاف 
سه جانبه بود. او کسی بود که حلبوسی و دیگر رهبران سنی را متقاعد کرد تا با 
صدر متحد شوند. اما در عین حال محتمل ترین گزینه برای خروج از ائتلاف بود. 
مخالفان صدر با صبر حرکت کرده اند و از قوه قضائیه و ابزار های دیگر برای بر هم 
زدن رابطه میان او و بارزانی اســتفاده کرده اند. از سوی دیگر برای بارزانی بسیار 
سخت بود که مقتدی می خواست آن ها به اتحادشان دهند، بدون اینکه حمایتی 

از آن ها انجام دهد«.
هم سویی با بغداد

فشار بر صدر و متحدانش همچنان افزایش یافت. در اقدامی که قصد داشت از 
سوء استفاده وی بر دولت و مجلس جلوگیری کند، مخالفان او مجدداً به دادگاه 
فدرال متوسل شدند و حکمی را به دست آوردند که دولت موقت فعلی را از ارائه 
طرح های قانونی به پارلمان یا ایجاد هرگونه تغییری که بر مقامات در پست های 

ارشد تأثیر می گذارد منع می کرد.
صدر به دنبال فرار از این محدودیت ها بود و به بلوک پارلمانی خود دســتور 
داد تا پیش نویس قانونی را برای جرم انگاری عادی ســازی با اسرائیل ارائه کند. 
پیش نویس قانــون فرصت دیگری برای مخالفان صدر برای ایجاد اصطکاک در 
داخل ائتلاف فراهم کرد، زیرا حکومت اقلیم کردســتان در گذشــته با بررسی 
گزارش های مربوط به ارســال نفت به اسرائیل مواجه شــده بود. مقامات اقلیم 
کردستان معامله مستقیم یا غیرمســتقیم با اسرائیل را رد کردند و خاطرنشان 
کردند که محموله های نفتی اغلب قبل از رســیدن به مقصد نهایی، چندین بار 
دست به دست می شوند. چارچوب هماهنگی از ترس اینکه صدر اعتبار این قانون 
را به دست آورد، ماه گذشته برای رای دادن به حمایت از این قانون به اتحاد صدر 
پیوست. در همین حال، صدر و بلوک او در تلاش بودند تا قانون امنیت غذایی و 
توســعه اضطراری را تصویب کنند که ۲۵ میلیارد دلار مازاد فروش نفت را برای 
دولت موقت فعلی قابل دسترس می کرد. سیاستمداران و ناظران می گویند این 
پول می توانســت عمر دولت موقت به رهبری مصطفی الکاظمی، نخست وزیر، 
را بــرای چند ماه دیگر افزایش دهد و به صدر زمان و فضای بیشــتری بدهد تا 
مخالفانــش را مجبور به پذیرش پروژه خود کند. نمایندگان صدر از ترس اینکه 
این قانون توســط مخالفانش در دادگاه فدرال به چالش کشیده شود، تعدادی از 
ذینفعــان این قانون را نام بردند تا »جناح های مقابل را در مقابل مخاطبان خود 
شرمنده کرده و راه آن ها را مسدود کنند. » کمیته مالی پارلمانی که این قانون را 
تهیه کرد می گوید: این قمار نتیجه معکوس داد: متن قانون همچنین نشان داد 
که به اقلیم کردستان هیچ پول داده نخواهد شد«. رهبران »چارچوب هماهنگی« 
آن را »یــک ضربه دردناک دیگر به روابط صدر و بارزانی« می دانســتند. یکی از 
رهبران برجسته کرد به ما گفت: »هم پیمانان کرد و سنی صدر احساس می کردند 
تنها ابزاری هســتند که صدر برای اجرای خواسته هایش استفاده می کند، بدون 

اینکه هیچ قصدی برای تامین نظر آن ها داشته باشد. 

پولیتیک

هدیه گل محمدی:  سیاســی-  گــروه 
»حسین  امیرعبداللهیان« وزیرامورخارجه ایران 
و »جوزف بورل« مســئول سیاســت خارجی 
اروپا برای حدود 4 ســاعت پشت درهای بسته 
مذاکراتی داشتند. آنها بایکدیگر کنفرانس خبری 
مشــترک داشــتند و اعلام کردند که مذاکرات 

احیای برجام در وین ازسرگرفته خواهد شد. 
مســئول سیاســت خارجی اروپا در صفحه 
توییترش درباره این ســفر نوشــت: ســفرم به 
تهــران یک هــدف عمــده دارد؛ دادن نیروی 
محرکه ای جدید به مذاکرات و بازگرداندن توافق 
هسته ای)برجام( به مسیر خود. بورل همچنین 
نوشت: ۳ ماه از وقتی مذاکرات را متوقف کردم، 
گذشته است. ما باید رویه فعلی گسترش تنش ها 
را از بین ببریم و کارمان را سرعت ببخشیم. باید 
الان توافــق را نهایی کنیم. او دربــاره دیدار با 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
گفــت: در دیدار با حســین امیــر عبداللهیان، 
وزیر امــور خارجه ایــران، توافــق کردیم که 
مذاکرات میان ایران و آمریکا در روزهای آتی با 
تسهیل گری تیم من از سر گرفته شود تا آخرین 
مســائل باقی مانده را حل کنیم. او افزود: روابط 
دوجانبه ما پتانسیل شگرفی دارند اما بدون یک 
برجام فعال نمی توانیم روابطمان را گســترش 
دهیم. مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
با اشــاره به محور رایزنی هایش در ایران گفت: 
موضوعات حیاتی دیگــری را هم مطرح کردم، 
مانند بازداشت آزاردهنده شــهروندان اتحادیه 
اروپا در ایران و خواســتار آزادی آن ها شــدم. 
خبرگزاری رویترز می نویســد که اتحادیه اروپا 
تلاش می کند بن بســت ایجاد شده میان ایران 
و ایــالات متحده در مذاکــرات احیای برجام را 

حل وفصــل کند. رویترز در ادامه آورده اســت: 
زمانی که اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده 
مذاکرات وین در ماه مارس از وزیران امورخارجه 
کشورهای عضو برجام خواست تا پس از ۱۱ ماه 
مذاکره غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن به 
وین بیایند، به نظر می آمد که توافق در آستانه 
شــکل گیری بود امــا مذاکــرات از آن زمان به 
بن بســت رسیده است. دو مقام اروپایی و ایرانی 
پیش از سفر جوزپ بورل به تهران در گفت وگو 
با رویترز خاطر نشان کردند که هوز دو مساله در 
مذاکرات وین، ازجمله موضوع تحریم های ایران 

حل نشده باقی مانده است.
برداشت مثبت وزیرخارجه ایران

مشــترک  خبــری  نشســت  ابتــدای  در 
امیرعبداللهیان و بــورل ، وزیرامورخارجه ایران 
گفت: ما امروز گفت و گوهای طولانی اما مثبتی 
را درخصــوص همکاری هــای جامع جمهوری 

اسلامی ایران و اتحادیه اروپا داشتیم.
امیرعبداللهیان گفت: جمهوری اسلامی ایران 
به دنبال روابط متوازن در سیاســت خارجی با 
جهان اســت. قاره اروپا برای ما از جایگاه مهمی 
برخوردار اســت حفظ و گسترش روابط با قاره 
اروپا به شــمول تمام کشــورهای این قاره چه 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا و چه کشورهای 
خارج از اتحادیه اروپا از جمله اولویت های ما در 
پیگیری مناســبات با این قاره است. وی افزود: 
ســطح روابط و بــه ویژه مناســبات تجاری دو 
کشور در تراز ظرفیت های موجود بین جمهوری 
اسلامی ایران و یکایک کشورهای اروپایی نیست 
و ما امیدوار هســتیم در پــی روابط دوجانبه و 
گفت وگوهای دوجانبه که با یکایک کشــورهای 
اروپایی داریم و همچنین در ادامه گفت وگوها و 

توافقاتی که با همکارم آقای بورل داشتیم شاهد 
توسعه و پیشرفته مناسبات باشیم.

تلاش طرفین برای خروج از بن بست
وزیر خارجه افــزود: از جمله موضوعاتی که 
مــورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم بحث تداوم 
مذاکرات جمهوری اســلامی ایران و طرف های 
دیگر بــرای لغو تحریم ها اســت. آقــای بورل 
چندی پیش از من در تماس  تلفنی خواســتند 
که چگونه می توانیم بن بســت و توقفی که بعد 
از صدور قطعنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
حاصل شده کار را دنبال کنیم و از این بن بست 
خارج شویم. امیرعبداللهیان گفت: من به ایشان 
گفتم جمهوری اسلامی ایران همیشه از مسیر 
دیپلماســی و مذاکره عزتمند و البته مبتنی بر 
نتیجه استقبال می کند و از شما دعوت می کنم 
سفری را به تهران داشته باشید تا از نزدیک همه 
ابعاد مســئله را یک بار دیگر با حضور تیم های 
مشترک مذاکراتی ما و شما به عنوان هماهنگ 
کننده در اتحادیه اروپا را دنبال کنیم. وی بیان 
کرد: در پی این گفت وگو ما امروز میزبان آقای 
بورل و مورا و تیم دســتیاران ایشــان در تهران 
هســتیم. گفت وگوهای مفصل، عمیق و دقیقی 
را درخصوص مطالبات جمهوری اسلامی ایران 
داشــتیم. به آقای بورل تاکید کردیم ما آمادگی 
داریم که در روزهای آینده مذاکرات را از ســر 

بگیریم.
تاکید بر تامین منافع اقتصادی تهران

وزیر امور خارجه بیان کرد: ثانیاً آنچه که برای 
جمهوری اســلامی ایران مهم است نفع کامل 
اقتصادی ایران از توافقی است که در سال ۲۰۱۵ 
حاصل شده است و هر موضوعی که نتواند نفع 
کامل اقتصادی ما را تحت تاثیر قرار دهد از نظر 

دولت آیت الله رئیسی و جمهوری اسلامی ایران 
قابل قبول نخواهد بود. امیرعبداللهیان گفت: ما 
سعی می کنیم مشکلات و نقاط افتراقی که وجود 
دارد در مسیر گفت وگوهایی که به زودی از سر 
گرفته خواهد شد برطرف کنیم. امیدوار هستیم 
طرف آمریکایی این بــار واقع بینانه و منصفانه 
در مســیر مذاکرات و در مسیر رسیدن به نقطه 
پایانی توافق اقدامات مسئولانه و متعهدانه ای را 
انجام دهند. وی عنوان کرد: درخصوص آخرین 
وضعیــت اوکراین گفت وگــو کردیم جمهوری 
اســلامی ایران جنگ را راه حل نمی داند با نگاه 
به ریشــه های این بحران و جنــگ بر مذاکره 
و گفت وگوی سیاســی برای رســیدن به یک 
شــرایط مطلوب در منطقه و خروج از جنگ در 
اوکراین تاکید کردیم. وزیر امور خارجه تصریح 
کرد: همچنین آقــای بورل را در جریان آخرین 
گفت وگوهای خودم با آقای لاوروف وزیر خارجه 
روسیه که روز پنجشنبه گذشته انجام شد قرار 
دادم. در موضــوع حوزه افغانســتان بر ضرورت 
تشکیل دولت فراگیر با مشارکت همه اقوام تاکید 
کردیم. وی بیان کرد: ما اقدامات تحریک کننده 
رژیم جعلی اســرائیل را برنمی تابیم و جمهوری 
اسلامی ایران در مقابل اقدامات تهدیدآمیز رژیم 
صهیونیستی و از جمله اقدامات تخریب کننده 
ایــن رژیم در بحث های مرتبــط با فعالیت های 
هســته ای صلح آمیز جمهوری اســلامی ایران 
دست بسته نخواهد ماند. زیر امور خارجه گفت: 
یکبار دیگر به جوزف بورل و هیات همراه ایشان 
خوشــامد می گویم و در پایان اشاره می کنم که 
از جمله موضوعات دیگری که مورد بررســی ما 
قرار گرفــت همکاری در حوزه انــرژی، مبارزه 
با تروریســم، تداوم مبارزه با مواد مخدر، بحث 

مهاجرت از جمله مهاجرین افغانســتانی که در 
جمهوری اسلامی ایران حضور دارند و همچنان 
شاهد ورود مهاجرین و آوارگان افغانی به سمت 
مرزهای زمینی جمهوری اسلامی ایران هستیم.

وی ادامــه داد: برخی مباحث کنســولی و 
مطالباتی که جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
هموطنان ما در بخش هایی از اروپا داشت نیز در 

این گفت وگوها مورد توجه قرار گرفت.
بورل:

تصمیم تهران و واشنگتن
برای ازسرگیری مذاکرات

عصر روز شنبه جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا بعــد از گفت وگوی چهار 
ساعته با حســین امیر عبدالهیان وزیر خارجه 
ایران در یک کنفرانس مطبوعاتی مشــترک با 
وی در تهران با بیــان اینکه هدف اصلی من از 
این ســفر این است که بن بست به وجود آمده 
را بشکنیم و تنش ها را کم کنیم، گفت: در واقع 
تلاش ما بر این است که در خصوص مذاکرات و 
ادامه آن انگیزه جدیدی ایجاد کنیم و مذاکرات 
را بــر روی ریل قرار دهیــم. در همین رابطه به 
ایران آمده ام، بعد از ظهر امروز نیز گفت وگوهایم 
با مقامات تهــران ادامه دارد. ما قرار اســت در 
روزهای آتی مذاکرات را از ســر بگیریم. اینکه 
می گویــم روزهای آتی واقعا روزهای آتی و فورا. 
قرار اســت به سرعت بن بست به وجود آمده را 
بشــکنیم و تنشی که در روزهای گذشته وجود 
داشته را متوقف کنیم. بورل با بیان اینکه در ماه 
مارس این پیشنهاد را مطرح کردیم که مذاکرات 
به صورت موقت متوقف شود گفت: ما یک متنی 
داشتیم و یک سری سوالات کوچک بود که قرار 
بود ایرانی ها و آمریکایی ها پاسخ دهند. چرا که 
دیگر کشــورهای حاضر در مذاکــرات از جمله 
چین، فرانسه، روسیه، آلمان، انگلیس کارشان را 
انجام داده بودند. یک سری سوالات بود که باید 
ایران و آمریکا پاسخ می دادند و قرار نبود که این 
توقف حدود ســه ماه طول بکشد. حالا باید این 
وقفه شکسته شــود و باید کار را تسریع کنیم. 
این تصمیم در واشــنگتن و تهران گرفته شده 
که مذاکرات آغاز شود. بعد از این سفر مذاکرات 
بــار دیگر ادامه پیدا می کند و تیم من به عنوان 
تسهیل کننده بین ایران و آمریکا تلاش می کند 
که کمک کند مسائل باقیمانده حل شود و ما به 
یک توافق برسیم. رسیدن به توافق برای ایران، 

اروپا و کل دنیا مهم است.
بــورل در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشــاره به نقش منطقه ایــران در ایجاد ثبات 
در خلیج فارس، گفت: ایران پتانســیل زیادی 
در عرصه های مختلف از جملــه انرژی دارد، از 
بزرگترین کشورهای منطقه است و نقش مهمی 
در ایجاد ثبات در خلیج فارس می تواند ایفا کند 
و در همین رابطه ضروری اســت که بار دیگر به 

توافق ۲۰۱۵ برگردیم و برجام کاملا احیا شود.
وی همچنین بــا بیان اینکه در این ســفر 
بیشتر در ارتباط با برجام صحبت کردیم، افزود: 
روابط دو جانبه ایران و اروپا از پتانســیل زیادی 
برخوردار است و مایل هستم بار دیگر به تهران 
بیایم که این بار بیشتر در مورد روابط دو جانبه 
بین ایران و اتحادیه اروپا گفت وگو کنم. پتانسیل 
عظیمی در حوزه نفت و گاز و ... در ایران وجود 
دارد و اقتصادهای ایران و کشــورهای اروپایی 
می تواند همدیگر را با توجه به پتانســیل هایی 
که وجــود دارد تکمیل کند. بــورل همچنین 
در بخش دیگــری از صحبت های خود با تاکید 
مجدد بر لزوم احیای کامل برجام و از سر گرفتن 
مذاکرات وین تصریح کرد: در همین چهارچوب 
باید نگرانی های جامعه بین الملل برطرف شود و 
ایران نیز به منافع اقتصادی خود دست پیدا کند.
بورل در ادامه با بیان اینکه در نشست امروز 
در ارتباط با مسائل کنسولی نیز گفت وگو کردیم، 
ادامه داد: گفت وگو در مورد این مسائل را باید در 
جلســات بعدی ادامه دهیم. وی در پایان گفت: 
جلسه امروز جلسه مثبتی بود، چون ما تصمیم 
گرفتیم کــه مذاکرات را در روزهای آتی مجددا 

از سر بگیریم. 

در نشست مشترک امیرعبداللهیان و بورل مطرح شد

بازگشت به مذاکرات احیای برجام
بورل: الان وقت نهایی  کردن توافق در وین است

وال اســتریت ژورنال در مطلبی به قلم والتر 
راسل نوشــت: مقامات آینده آمریکا باید تحول 
رویکرد دولت بایدن در قبال عربستان سعودی را 
به دقت مطالعه کنند. درسی از آسیبی که نیت 
خوب در صورت پیوند با تحلیل ضعیف، می تواند 
به شــما وارد کند. با این حــال کائنات گاهی 
بخشنده است. حتی بعد از موج گاف ها، اعمال 
رهبری قوی و جدی از سوی بایدن می تواند یک 

رابطه حیاتی را دوباره احیا کند.
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«، در 
ادامه این مطلب آمده است: مخالفت دموکرات ها 
با روابط ایالات متحده و عربستان بلافاصله پس 
از دیدار فرانکلین دی. روزولت با ملک عبدالعزیز 
در کشــتی رزمی سنگین نیروی دریایی یو اس 
اس کوئینسی در سال ۱۹4۵ آغاز شد. ترجیح 
دولــت آیزنهاور برای روابط خوب با جهان عرب 
بر حمایت از اسرائیل، بسیاری از دموکرات های 
معاصر را تحت تأثیــر قرار داد. اما لطفی بود به 
شرکت های نفتی آمریکایی که در این پادشاهی 
ســرمایه گذاری می کردنــد. قیمــت گــذاری 
غارتگرانه ســازمان کشورهای صادرکننده نفت 
در طــول دهه ۱۹۷۰ باعث شــد که عرب ها به 
طور کلی - و به ویژه سعودی ها - منفور شوند. 
رفتار ســعودی ها با زنان خشم فمینیست های 
آمریکایی را برانگیخت و با افزایش نفوذ فعالان 
اقلیمی در سیاست دموکرات ها، نفت عربستان به 
عنوان تهدیدی برای کره زمین تلقی شد. منشأ 

سعودی بمب گذاران ۱۱ سپتامبر همراه با روابط 
نزدیک بین خانواده بوش و خاندان ســلطنتی 
سعودی به نســل جدیدی از فعالان دموکرات 

آموخت که از خاندان آل سعود متنفر باشند.
اخیراً تاکتیک های ســعودی در جنگ یمن، 
قتل جمال خاشقجی، یکی از همکاران واشنگتن 
پســت، مخالفت عربستان با هرگونه گرم شدن 
روابط ایران و آمریکا، و روابط دوستانه پادشاهی 
با دونالد ترامپ و جرد کوشنر، عربستان سعودی 
را برای همیشــه به منفورترین کشور در میان 

دموکرات های آمریکا تثبیت کرد.
حرف های بایدن در دوران تبلیغات انتخاباتی 
و تــا همین اواخــر، سیاســت هایش در دوران 
ریاســت جمهوری، منعکس کننده این سنت 
طولانی و قوی در سیاست آمریکا بود. بایدن در 
دوران تبلیغات انتخاباتی، قول داد که عربستان 
ســعودی را در روابط بین المللی مطرود کند. 
آقای بایدن تمام تــلاش خود را کرد تا ولیعهد 
محمد بن ســلمان به خاطر قتل وحشــیانه و 
احمقانه خاشــقجی تنبیه شود. سیاست دولت 
بایدن در خاورمیانه در مخالفت آشکار با اهداف 
عربستان ســعودی بود. احیای توافق هسته ای 
بــا ایران، اقدامی که بــه ناچار قدرت منطقه ای 
تهران را با پایان دادن به انزوای اقتصادی تقویت 
می کرد، محور برنامه منطقه ای آقای بایدن بود. 
آمریکایی ها خواســتار پایان دادن به مشارکت 
عربستان سعودی در جنگ علیه نیروهای نیابتی 

ایران در یمن شــدند، تهدید کردند که فروش 
تسلیحات به عربســتان و متحدانش را کاهش 
خواهند داد و پیشــتازی آمریکا را برای از بین 
بردن صنعت ســوخت های فســیلی که پایه و 
اساس ثروت سعودی است، در بوق و کرنا کردند.

اما حتی زمانی که دولــت بایدن به مواضع 
اصولی خود در برابر اقدامات خلاف عربســتان 
می بالید، یک درک وحشــتناک کم کم در کاخ 
سفید آشــکار شــد. بالاخره هر دولتی متوجه 
می شود که برخی از تئوری هایش درباره جهان 
اشتباه اســت. تیم بایدن به تدریج دریافت که 
تقریباً تمام ایده های کلیدی سیاست خارجی که 
به کاخ سفید آورده، کارساز نیست. ایران مشتاق 
پیوستن مجدد به برجام نبود. روسیه تمایلی به 

کنار گذاشته شدن نداشت.
مشــخص شد که کنشــگری در زمینه آب 
و هوا و حمایت از حقوق بشــر، پایه و اســاس 
مناســبی برای سیاســت خارجــی آمریکا در 
دوران درگیری های ژئوپلیتیکی نیست. ترکیبی 
از تحریم هــا علیه روســیه، تعرفه هــا بر چین، 
فعالیت های نظارتی ضد سوخت های فسیلی و 
هزینه های چند تریلیون دلاری طوفانی از تورم 
را شعله ور کرد. با افزایش قیمت بنزین و کاهش 
محبوبیت رئیس جمهور، کلید آینده سیاســی 
جو بایدن به دست ولیعهدی افتاد که تحقیرش 
کرده بود. بنابراین، مانند امپراتور ناامید، هنری 
چهارم در ســال ۱۰۷۷، که بــرای توبه در برابر 

پاپ گریگوری هفتم به کانوسا رفت، آقای بایدن 
قرص تلخ را بلعید و اعلام کرد که به عربســتان 
سعودی رفته و با بن سلمان ملاقات خواهد کرد.

این خبر باعث خشــم فعالان حقوق بشر و 
اقلیم در داخل و خارج از دولت شــد. در پاسخ 
به ســوال خبرنگاران در مــورد ملاقات جمعه 
گذشــته، آقای بایدن طفره رفت. او گفت: »من 
قصد ملاقات با بن سلمان را ندارم.« من به یک 
جلســه بین المللی می روم و او نیز بخشی از آن 
خواهد بود.« روز یکشنبه، جنیفر گرانهولم، وزیر 
انرژی، به سی ان ان گفت که دیداری انفرادی بین 
شــاهزاده و رئیس جمهور برگزار خواهد شد. به 
نظر می رسد کاخ سفید به نوعی این موضوع را 

رد کرده است.
جدای از جو حاکم، شکســت سیاســت او 
در قبــال ایران به طور طعنــه آمیزی به آقای 
بایدن فرصتی می دهد تا روابط عربســتان را از 

ســر بگیرد. در حالی که دولت منتظر بود و دعا 
می کرد، ایران به طور پیوسته حرکت به سمت 
گریز هسته ای را تســریع کرده و شرایط خود 
برای برگشــت به برجام را به جایی رســاند که 
حتی بایدن با انگیزه قوی برای احیای برجام هم 
حاضر به پذیرش آن نشد.. این برای آقای بایدن 
چاره ای باقی نگذاشــت. او باید روابط امنیتی 
خود را با اســرائیل و کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس در برابر ایران تقویت کند ســعودی ها به 
همان اندازه که دولت بایــدن به آنها نیاز دارد، 
خواهــان روابــط دفاعی قوی تر هســتند. این 
منافع امنیتی مشــترک می تواند مبنایی برای 
یک مشــارکت مجدد باشــد. و با این استدلال 
که افزایش تولید نفت عربستان به منزوی شدن 
ایران و کاهش درآمد آن کمک می کند، ممکن 
است آقای بایدن بتواند بن سلمان را متقاعد کند 

تا مقدار بیشتری نفت خام تولید کند.

ایران و تغییر نگاه بایدن به عربستان

نماینــده آمریکا در امور ایران با اشــاره بــه گفت وگوی خود با 
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا دربــاره برجام تاکید 
کرد: به مسیر دیپلماســی معنادرا متعهد می مانیم.  به گزارش 
ایســنا، راب مالــی نماینده ویژه دولت آمریــکا در امور ایران با 
انتشــار پیامی در حســاب کاربری خود در توئیتر اعلام کرد که 

با جوزپ بورل مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا و انریکه 
مورا معاون او دیدار کرده اســت. مالی در پیام خود نوشــت: از 
جوزپ بورل و انریکه به دلیل ادامه همکاری نزدیکشان با ایالات 
متحده قدردانی می کنم. ما با مشــورت با شرکای اروپایی خود 
همچنان به مسیر دیپلماسی معنادار متعهد هستیم. انریکه مورا 

نیز روزجمعــه در توئیتی اعلام کرد که با جــوزپ بورل و راب 
مکالی یک شــام کاری داشــته و آنها درباره برجام و موضوعات 
منطقه ای رایزنی کرده اند. وی در ادامه خاطر نشــان کرد: مالی 
به طور جدی تاکید کرده که ایالات متحده متعهد به بازگشت به 

این توافق )برجام( است.

تشکرضمنی رابرت مالی از بورل

سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد که این کشور تمام 
بدهی های گازی خود را به ایران پرداخت کرده است.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق)واع(، 
احمد موســی، ســخنگوی وزارت برق عراق در اظهاراتی 
گفت: میــزان تولید انرژی در عراق اکنون تقریبا روزانه ۲۰ 
هزار مگاوات اســت و این میزان همچنان نیازهای عراق را 
برآورده نمی کند و ما همچنان منظــر افزایش واردات گاز 
برای افزایش تولید هستیم. وی تاکید کرد: عراق تمام مبلغ 
بدهی های معوقه را به ایران پرداخت کرد و به طرف ایرانی 

اعلام کردیم که ما روزانه به ۵۰ الی ۵۵ میلیون متر مکعب 
گاز نیاز داریم اما میزان رسیده به ما اکنون 4۰ میلیون متر 
مکعب است و به محض این که واردات گاز افزایش یابد وارد 
مدار نیروگاه های تولید برق خواهد شد و تولید ما بالا خواهد 
رفت. سخنگوی برق عراق خاطرنشان کرد: اگر ایران روزانه 
بالاتــر از ۵۰ میلیون متر مکعب گاز بــه ما بدهد تولید ما 
روزانه به ۲4 هزار مگا وات خواهد رسید و ما منتظر این امر 
هستیم، ما تماس های مداومی با وزارت انرژی ایران در این 

زمینه داریم. احمد موسی پیش از این نیز اعلام کرده بود.

میدل ایســت نیوز در خبری اختصاصی اعلام کرد که 
نخســت وزیر عراق در ســفری از پیش اعلام نشده امروز 
به تهران ســفر می کند. جزئیاتی از مدت سفر الکاظمی و 

دستور کار این سفر اعلام نشده است.
اما شبکه المیادین ضمن تایید خبر این سفر اعلام کرد 
که نخســت وزیر عراق به عربســتان و ایران سفر خواهد 
کرد و محور این ســفر ها گفــت وگوهای تهران-ریاض با 

میزبانی بغداد است.
این شــبکه همچنین اعلام کرد که سفر نخست وزیر 

عراق به این دو کشــور در چارچوب مذاکراتی اســت که 
مســئولان دو کشــور ایران و عربســتان در بغداد برگزار 

کردند.
این منابع گفته اند که الکاظمی در ســفرهای پیش رو 
بــه پرونده های مهمی از جمله روابط دیپلماتیک تهران و 

ریاض خواهد پرداخت.
پیش از این یک منبــع آگاه در گفت وگوی با »میدل 
ایســت نیوز« اعلام کرده بود کــه مصطفی الکاظمی روز 

یکشنبه وارد تهران خواهد شد.

سفر الکاظمی به تهران با پرونده مذاکره با عربستانپرداخت تمام بدهی عراق به ایران


